Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH · 68301 Mannheim · Telefon (06 21) 7 76-11 11 · Telefax (06 21) 7 76-10 00 · Internet http://www.pepperl-fuchs.com
Ultraschall-Sensoren / Einkopfsystem
serielle Schnittstelle (RS232, 9600, 8, n, 1)
1
Y
5
0

Tastweite: 45 mm ... 500 mm   Abbildung 1
Ausführung: Transceiver, 2 Relais und serieller Schnittstelle
Bestellbezeichnung: UC 500-F43-2KR2-V17-Y50388
Kenndaten:
Erfassungsbereich 45 mm ... 500 mm
Normmeßplatte (min. ebene Fläche) 100 mm x 100 mm
Nahbereich (unerlaubt zum Schalten) 45 mm
Öffnungswinkel der Schallkeule ca. 5° bei -3dB
Wandlerfrequenz ca. 380 kHz
minimale Ansprechzeit  [EM,NONE] 2 Meßzyklen   (≤ 20 ms  Normalbetrieb; CCT = 1)
Ansprechzeit default  [EM,MXN,5,2] 6 Meßzyklen   (≤ 40 ms  Normalbetrieb; CCT = 1)
Ansprechzeit dynamisch [EM,DYN] 3 Meßzyklen   (≤ 30 ms  Normalbetrieb; CCT = 1)
Reproduzierbarkeit ≤ 0,1 %
Auflösung 0,17 mm
Temperaturfehler ≤ 2 %, intern temperaturkompensiert
Elektrische Daten:
Betriebsspannung U
B
10 V DC ... 30 V DC
Restwelligkeit ± 10 %ss,U
B
=33 V
Leerlaufleistungsaufnahme P
L
≤ 0,7 W
Leistungsaufnahme alle Relais ≤ 2 W (alle Relays angezogen)
EMV erfüllt EN 60947-5-2
Schaltausgang 1, 2 2 Relais, Wurzel der Relais intern auf +U
B
, Wechsler
Kontaktwerkstoff Silber-Palladium vergoldet
maximale Schaltspannung 60 V Gleichspannung, 125 V Wechselspannung
keine ind. Lasten
maximaler Schaltstrom 2 A
Schaltleistung 30 W Gleichspannung, 60 W Wechselspannung
Grenzdauerstrom 1 A
elektrische Lebensdauer 3x105 Schaltspiele bei 28 V / 1A
mechanische Lebensdauer 107 Schaltspiele
RS232 Schnittstelle 9600 Baud, 1 Startbit, 1 Stopbit, keine Parität
Schnittstellenkabel Länge des Schnittstellenkabels nach DIN 66259 Teil 2
Transmit data TD, 5 V ... 15 V Low Pegel
Receive data RD -5 V ... -15 V High Pegel
Anzeigen (LED rot und grün) gem. Funktionsdiagramm
Mechanische Daten:
Gehäuseabmessungen 134 mm x 52 mm x 30 mm
Betriebstemperatur 248 Kelvin ... 343 Kelvin (-25 °C ... +70 °C)
Lagertemperatur 233 Kelvin ... 358 Kelvin (-40 °C ... +85 °C)
Schutzart nach DIN 40 050 IP 65
zulässige Schock- und b ≤ 30 g, T ≤ 11 ms
Schwingbeanspruchung f ≤ 55 Hz, a ≤ 1 mm
Anschlußart 8-poliger Rundsteckverbinder, Fa. Lumberg Typ RSF 8
1 weiß - Relais 1
2 braun - +UB
3 grün - RxD
4 gelb - Relais 2
5 grau - TXD
6 rosa - frei
7 blau - -U
B
8 Schirm
Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH · 68301 Mannheim · Telefon (06 21) 7 76-11 11 · Telefax (06 21) 7 76-10 00 · Internet http://www.pepperl-fuchs.com